

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA
POWIATOWEJ RADY ZATRUDNIENIA
z 13 grudnia 2012r.**

W posiedzeniu udział wzięło trzynastu członków Powiatowej Rady Zatrudnienia /lista obecności w załączeniu/. W obradach uczestniczyły również dodatkowe osoby:

- Starosta Dzierżoniowski p. Janusz Guzdek,
- Dyrektor PUP w Dzierżoniowie p. Agnieszka Walawska,
- kierownik Działu Usług Rynku Pracy w PUP w Dzierżoniowie p. Małgorzata Gregorczyk.

Materiały będące przedmiotem obrad przesłano członkom PRZ wraz z zaproszeniem na posiedzenie w dniu 30 listopada 2012r., a uzupełnienia materiałów rozdano przed otwarciem posiedzenia PRZ.

Ad 1) Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia p. Marian Kowal.

Ad. 2) Zaproponowany plan posiedzenia **przyjęto bez uwag.**

Ad. 3) Protokół z poprzedniego posiedzenia z dnia 20 września **przyjęto bez uwag.**

Ad 4) Planowane na rok 2013 kierunki szkoleń proponowane przez PUP w Dzierżoniowie wraz z uzasadnieniem ich wyboru omówił kierownik Działu Usług Rynku Pracy w PUP w Dzierżoniowie p. Małgorzata Gregorczyk.

Propozycja kierunków szkoleń została sporządzona na podstawie analizy ankiet badających potrzeby szkoleniowe osób bezrobotnych i poszukujących pracy, potrzeby pracodawców oraz we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej. Analizą objęto również lokalny rynek pracy, w tym oferty pracy zgłaszane do PUP, zamieszczane w prasie i bazie internetowej.

Uwzględniono ponadto ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych na rynku pracy. Kierowano się również efektywnością zatrudnieniową zorganizowanych dotychczas szkoleń w 2011r. Przypomniano, iż wyłonienie jednostek szkolących odbywa się z zastosowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (w trybie przetargu nieograniczonego - z wyjątkiem szkolenia z zakresu aktywnego poszukiwania pracy). Rozpoczęcie realizacji szkoleń przewiduje się począwszy od stycznia przyszłego roku.

Propozycje poddano dyskusji.

Podczas dyskusji członkowie PRZ zgłosili uwagi dotyczące uzupełnienia planu szkoleń o szkolenie:

- prawo jazdy kat. "T" –ciągniki rolnicze (p. Feliks Binczycki),

-szwaczki (p. Zuzanna Bielawska).

Proponowane przez PUP w Dzierżoniowie na 2013r. kierunki szkoleń zostały zaopiniowane pozytywnie- **jednogłośnie**.

Ad 5). Dyrektor PUP w Dzierżoniowie omówiła propozycję PUP w Dzierżoniowie planu podziału środków Funduszu Pracy na 2013r. na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz realizacji zadań fakultatywnych.

Dyrektor wyjaśniła, że jako kwoty wyjściowe do planów wydatków na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz wydatków fakultatywnych przyjęto środki na poziomie analogicznym do roku 2012 (formy aktywne łącznie **5.308,30 tys. zł.**, wydatki fakultatywne łącznie **824,20 tys. zł.**).

Zaplanowano:

-zorganizowanie szkoleń zawodowych dla osób bezrobotnych oraz szkoleń z zakresu aktywnego poszukiwania pracy;

-udzielenie osobom bezrobotnym, absolwentom CIS i KIS jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej w kwocie jednostkowej do 20 000,00 zł. w wysokości wynikającej z kwot maksymalnych określonych ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy lub działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych

-udzielenie wsparcia pracodawcom na utworzenie stanowisk pracy w kwocie jednostkowej do 20.000,00 zł;

-zorganizowanie staży obejmujących okres do 6 miesięcy dla Organizatorów deklarujących zatrudnienie po stażu przez okres co najmniej 6 miesięcy;

-zorganizowanie robót publicznych dla osób bezrobotnych (refundacja kosztów zatrudnienia 1450,00 zł. + składki ZUS) i prac interwencyjnych dla osób bezrobotnych (refundacja kosztów zatrudnienia 790,00 + składki ZUS) obejmujących okres do 6 miesięcy;

- sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych dla osób bezrobotnych.

Pozostałe planowane wydatki związane są z aktywizacją osób bezrobotnych i dotyczą kosztów niezbędnych badań lekarskich i zwrotów kosztów przejazdu w związku z udziałem w szkoleniach organizowanych poza powiatem dzierżoniowskim oraz dla osób uczestniczących w szkoleniach z zakresu aktywnego poszukiwania pracy.

W ramach wydatków fakultatywnych PUP w Dzierżoniowie proponuje podział analogiczny do roku 2012. Zmiany w kwotach wynikają ze wzrostu cen towarów i usług.

Propozycję planu podziału środków FP i EFS na 2013r. w zakresie wydatków na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na realizację zadań fakultatywnych zostały **przyjęte bez uwag**.

Ad 6). W tej części posiedzenia zostały poddane pod głosowanie PRZ 3 wnioski:

1) Dwa wnioski złożone w PUP w Dzierżoniowie dotyczące umorzenia nienależnie pobranych świadczeń (wniosek 1-2). Propozycje PUP z uzasadnieniem dot. sposobu ich rozpatrzenia zostały szczegółowo opisane w przesłanych materiałach do posiedzenia.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania:

- wniosek nr 1

propozycja PUP: **odmowa umorzenia** – wniosek zaopiniowano negatywnie

- 6 głosów „za”
- 7 głosów „przeciw”

- wniosek nr 2

propozycja PUP: **odmowa umorzenia** – wniosek zaopiniowano pozytywnie

- 9 głosów „za”
- 2 osoby **wstrzymały się od głosu**
- 2 głosy „przeciw”

2) Wniosek PUP w Dzierżoniowie dot. wydania opinii PRZ celem wszczęcia procedury zgodnie z obowiązującym w PUP w Dzierżoniowie Regulaminem udzielania zamówień, których wartość nie przekracza wyrażanej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro oraz jednostki, której PUP zleci obsługę wypłat gotówkowych świadczeń pieniężnych dla bezrobotnych i innych uprawnionych osób.

Po omówieniu wniosku przez p. Agnieszkę Walawską dyrektora PUP w Dzierżoniowie przystąpiono do głosowania (z uwagi na konieczność udziału w innych zajęciach dwóch członków składu PRZ opuściło obrady i nie przystąpiło do głosowania):

Wniosek zaopiniowano **pozytywnie**-11 głosów „za”.

Ad. 7) Członków PRZ dyrektor PUP w Dzierżoniowie zapoznała z przygotowanymi przez PUP w Dzierżoniowie zmianami planu podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na realizację zadań fakultatywnych za okres od września do grudnia na 2012r.

PUP w Dzierżoniowie otrzymał decyzja MIPS z dnia 05.04.2012r. środki w wysokości **4.593,6 tys. zł** (o **141,2 tys. zł mniej** w stosunku do decyzji MIPS z 30.12.2011r w stosunku do decyzji MPiPS z 30.12.2011r.) co łącznie ze środkami na realizację projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, stanowiącymi kwotę **2.473,5 tys. zł** (o **76,0 tys. zł mniej** w stosunku do decyzji MPiPS z 27.02.2012r.). Dnia 21.08.2012r. PUP w Dzierżoniowie otrzymał również decyzję MPiPS z dnia 16.08.2012r. dodatkowe środki z rezerwy ministra w wysokości **683,5 tys. zł** (program dla osób bezrobotnych do 30 roku życia-365,2 tys. zł oraz osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy-318,3 tys. zł).

Stanowi to środki w łącznej wysokości **7.750,6 tys. zł.**

Wobec powyższego niezbędne było dokonanie zmian w planie podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego. Dyrektor PUP w Dzierżoniowie wyjaśniła, że przesunięciu uległy środki w pozycjach dot. jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, stypendiów stażowych, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, robót publicznych, prac interwencyjnych, zwrotów kosztów przejazdu.

Ad 7). Sprawy różne:

przewodniczący PRZ zaproponował ustalenie terminu następnego posiedzenia PRZ. Wyznaczono termin kolejnego posiedzenia członków Powiatowej Rady Zatrudnienia na **14 luty 2013r. na godz. 9:00.**

W tym punkcie obrad posiedzenia Przewodniczący PRZ omówił zorganizowane w dniach 09-10.11.2012r. szkolenie dla członków PRZ w zakresie zadań Powiatowej Rady Zatrudnienia jako kształtującej politykę lokalnego rynku pracy. Przewodniczący PRZ poddał pod rozmowę zorganizowanie w 2013r. kolejnego szkolenia dla członków PRZ

W związku z powyższym uzgodniono, by na kolejnym posiedzeniu PRZ członkowie PRZ przedstawili proponowany termin kolejnego szkolenia oraz jego tematykę.

**Przewodniczący
Powiatowej Rady Zatrudnienia**

Marian Kowal